
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE 

PORTARIA Nº 3383/2022 - ICBS (12.28.01.22) 

 23083.033134/2022-53Nº do Protocolo:
Seropédica-RJ, 31 de maio de 2022.

 A Vice-Diretora em Exercício, DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA
SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XVIII do Art. 67 do Regimento Geral da
UFRRJ e nos termos do Memorando eletrônico nº 36/2022 - DeptCF, de 07 de maio de

 2022, resolve:

Designar os professores do magistério superior JAIRO PINHEIRO DA SILVA, BRUNO
 GUIMARÃES MARINHO e MARIA VERONICA LEITE PEREIRA MOURA, sob a

 presidência do primeiro constituírem comissão de avaliação de progressão funcional da
professora do magistério superior PATRÍCIA FAMPA NEGREIROS LIMA, da classe de
professor associado, do nível D2 para o nível D3. 

(Assinado digitalmente em 31/05/2022 13:47)
ALBA CENELIA MATOS DA SILVA

DIRETOR DE INSTITUTO - SUBSTITUTO

ICBS (12.28.01.22)

Matrícula: ###111#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp 3383 2022
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 31/05/2022 2aee8984c7

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

